Cabedelo, 1 A 15 DE AGOSTO DE 2009 Página   1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
QUINZENÁRIO OFICIAL

Lei nº 974 DE 26/11/99          CABEDELO, 1 A 15 DE AGOSTO DE 2009

Estado da Paraíba

Cabedelo, 1 A 15 DE AGOSTO DE  2009Página  2

Cabedelo, 1 A 15 DE AGOSTO DE 2009 Página   3

Cabedelo, 1 A 15 DE AGOSTO DE  2009Página  4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de duas embarcações, do tipo flutuante, para o transporte das Equipes das Secretarias.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00065/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.13 - Secretaria da Pesca e Meio Ambiente Projeto Atividade:
541.1027.2096 - Implantação de Fiscalização Ambiental Elemento de Despesa: 3390.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física Recursos Próprios do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00142/2009 - 03.07.09 - REINALDO GOMES DA SILVA FILHO - R$ 7.000,00
Cabedelo, 03 de agosto de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00060/2009

Objeto: Locação de veículos destinados às Secretarias de Saúde e Infra-Estrutura
Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- Argemiro Marciel Ferreira.
Item(s): 2.
Valor: R$ 2.600,00.
- Marcelo Alves Machado.
Item(s): 3.
Valor: R$ 3.998,00.
- ROSEMBERG CONSTÂNCIO BATISTA.
Item(s): 1.
Valor: R$ 1.200,00.
Cabedelo, 03 de agosto de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE LAVANDERIA VISANDO ATENDIMENTO
EMERGENCIAL DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00069/2009.
DOTAÇÃO: Função Programática: 02.08 - Secretaria de Saúde Dotação Orçamentária: 10.302.1014.2117 -
Ações de Média e Alta Complexidade 10.305.1013.2112 - Açõrd de Vigilância em Saúde. Elemento da
Despesa: 3390.30 - Material de Consumo 4090.52 - Equipamento e Material de Consumo Recursos:
FAEC/MAC/V.S/PRÓPRIOS
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00157/2009 - 10.07.09 - FRANCISCO BARBOSA ROCHA JÚNIOR - R$ 78.919,00
Cabedelo, 03 de agosto de 2009/ Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de medalhas,plaquetas, placas e troféus destinados às Secretarias de Educação,
Turismo e Comunicação.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00070/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária:02.01 -Gabinete do Prefeito 02.06 - Secretaria de Educação e Cultura
02.07 - Secretaria de Turismo e Esportes Projeto Atividade:2011 Manutenção das atividades administrativas
da Assessoria de Comunicação 2021 - Manutenção das Atividades Administrativas e Pedagógicas 2135 -
Promoção de eventos esportivos Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: Próprios do Município
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00156/2009 - 15.07.09 - Neon Line - R$ 78.293,00
Cabedelo, 03 de agosto de 2009 / Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00060/2009
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00060/2009, que objetiva: Locação de veículos destinados às Secretarias de
Saúde e Infra-Estrutura; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: Argemiro Marciel
Ferreira - R$ 2.600,00; Marcelo Alves Machado - R$ 3.998,00; ROSEMBERG CONSTÂNCIO BATISTA - R$ 1.200,00.

Cabedelo - PB, 04 de Agosto de 2009
JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00054/2009
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00054/2009, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO DESTINADO A SECRETARIA DA SAUDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: FORTE - GRÁFICA E EDITORA - R$ 65.194,00; MÍDIA GRÁFICA E EDITORA -
IGLY JANINE DO EGITO ALMEIDA - R$ 42.088,00; MUNDO DIGITAL COPIADORA E SERVIÇOS -
VICENTE EVALDO DE MACEDO - R$ 26.548,00.

Cabedelo - PB, 04 de Agosto de 2009
JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A SECRETARIA DA SAUDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00054/2009.
DOTAÇÃO: SECRETARIA DA SAÚDE/FMS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.2001.2025/10.305.1013.2112/
10.302.1013.2113/10.302.1014.2114/10.302.1014.2117/10.304.1013.2118/10.301.1015.2138/10.302.1012.2150
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 RECURSOS: FAEC/SIA/PAB/V.S/DST/AIDS/GS/PROPORIO
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2009
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00145/2009 - 04.08.09 - FORTE - GRÁFICA E EDITORA - R$ 65.194,00
CT Nº 00146/2009 - 04.08.09 - MÍDIA GRÁFICA E EDITORA - IGLY JANINE DO EGITO ALMEIDA - R$ 42.088,00
CT Nº 00147/2009 - 04.08.09 - MUNDO DIGITAL COPIADORA E SERVIÇOS -VICENTE EVALDO DE MACEDO
- R$ 26.548,00
Cabedelo, 05 de agosto de 2009 / Jurinez Albuquerque Praxedes/ Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00062/2009

A Comissão Permanente de Licitação torna público, que por razões administrativas  está cancelando o
PREGÃO PRESENCIAL 62/2009 , cujo objeto Contratação de empresa para locação de ônibus, destinados
ao transporte de estudantes do Ensino Fundamental e Universitários deste município. Cabedelo,  05  de
agosto  de 2009/Jurinez Albuquerque Praxedes/Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2009
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00050/2009, que objetiva: Aquisição de material didático
esportivo destinado as aulas de Educação Fìsica para os alunos da rede municipal; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: REI DOS ESPORTES - HML COMÉRCIO LTDA - R$
46.488,00; RENATO EUFRASIO MOREIRA SOARES - R$ 2.291,00.

Cabedelo - PB, 06 de Agosto de 2009
JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material didático esportivo destinado as aulas de Educação Fìsica para os alunos
da rede municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00050/2009.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria de Educação e Cultura Projeto Atividade: 2083 - Programa
de Educação Fisíca nos Esportes Escolares Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo Fonte de
Recurso: Próprios do Município de Cabedelo
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00148/2009 - 06.08.09 - REI DOS ESPORTES - HML COMÉRCIO LTDA - R$ 46.488,00
CT Nº 00149/2009 - 06.08.09 - RENATO EUFRASIO MOREIRA SOARES - R$ 2.291,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00061/2009
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00061/2009, que objetiva: Locação de onibus para transporte
de unidades civis e militares na organização do desfile civíco do dia 07 de Setembro; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ELSON RIBEIRO DE MORAIS-ME - R$ 19.000,00.

Cabedelo - PB, 14 de Agosto de 2009
JOSÉ FRANCISCO REGIS – Prefeito